Disponibilizado: 27/01/2025 18:00:38 Publicado: 28/01/2025 00:00:00

Diário nº 18/2025, 27 de janeiro de 2025.
*** Iniciado: 27/01/2025 08:53:24 ***

contPageBreak
Página 103/141

ASSINATURAS: FIRMINO SORES PAULO (SECRETÁRIO), pela SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E
INFRAESTRUTURA  HIDRICA  e  FRANCISCO  PAULO  DA  SILVA  ,  pela  CAFÉ  PAULO
EMPRENDIMENTOS  LTDA.

FIRMINO SOARES PAULO

SECRETÁRIO-SEFIR

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 1569, datada de 27 de janeiro de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC

EXTARTO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE N.º 165/2017.

LOCADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ (SEDUC/PI), inscrita no CNPJ n.º
06554729/0001-96.

LOCATÁRIO:  FRANCISCO MANOEL LOPES FILHO, CPF n.º  XXX.394.XXX-72.

OBJETO: O Secretário de Estado da Educação do Piauí, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a desnecessidade de aditamento contratual para o caso em tela,  conforme a redação
do  parágrafo  8º,  do  artigo  65,  da  Lei  8.666/1993,  RESOLVE  realizar  o  presente  termo  de
apostilamento ao Contrato de n.º 165/2017, cujo objetivo é a acrescentar o disposto na Cláusula
Quinta - Da Dotação Orçamentária.

CONTRATO 14102 12362122043 339036 15

TERMO DE APOSTILAMENTO 01 14102 12.68.0102.6247 339092
339036 500

Teresina-PI.

assinado e datado eletronicamente.

Francisco Washington Bandeira Santos Filho
Secretário Estadual de Educação do Piauí.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 1584, datada de 27 de janeiro de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2024
PROCESSO SEI Nº 00147.000058/2025-55

Disponibilizado: 27/01/2025 18:00:38 Publicado: 28/01/2025 00:00:00

Diário nº 18/2025, 27 de janeiro de 2025.
*** Iniciado: 27/01/2025 08:53:24 ***

contPageBreak
Página 104/141

FUNDAMENTO LEGAL
LE n° 001/2024, Ata de SRP Nº 04-D/2024, Liberação 011/2025,
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Investe
PIAUÍ – RILCC e Lei n° 13.303/2016.

CONTRATANTE Agência  de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí  S/A –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO  ARAÚJO E ARAÚJO EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ DO CONTRATADO CNPJ Nº 07.721.678/0001-02

OBJETO

Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes,
mediante  locação  de  01  (um)  veículo  automotor  Tipo  SUV  para
atendimento das atividades desenvolvidas pela Agência de Atração de
Investimentos Estratégicos do Piauí – INVESTEPI, conforme Ata de
SRP Nº 04-D/2024, LE n° 001/2024.

DATA DE ASSINATURA 27/01/2025

VALOR DA CONTRATAÇÃO R$ R$ 9.224,40 (Nove mil duzentos e vinte e quatro reais e quarenta
centavos).

FONTE DE RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante: Victor Hugo Saraiva de Almeida Diretor Presidente
da Investe Piauí   Pela Contratada: MATHEUS BOTÊLHO DE ARAÚJO
ARAÚJO E ARAÚJO EMPREENDIMENTOS LTDA

FISCAL DO CONTRATO Nadya Wanessa Nunes da Silva Teixeira

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 1587, datada de 27 de janeiro de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2025

PROCESSO SEI Nº nº 00147.000069/2025-35

FUNDAMENTO LEGAL
Ata de Registro de Preços nº ARP 005 - B/2024 e ARP 005-C/2024,
Liberação  nº  012  e  013/2025,  Licitação  Eletronica  n°
003/2024, Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da Investe PIAUÍ – RILCC, Lei n° 13.303/2016.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO M S DE SOUSA SANTOS VIGILANCIA LTDA – EPP
CNPJ DO CONTRATADO 14.093.210/0001-86

OBJETO

Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços
continuados com dedicação exclusiva de mão de obra terceirizada de
vigilância armada e desarmada, a serem prestados na sede do HUB
de Tecnologia da INVESTE PI, Av. Miguel Rosa, 2932, Bairro Centro
Sul. Teresina – PI. CEP: 64.000-480.

DATA DE ASSINATURA 27/01/2025